ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI

Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 – Bairro Centro
CNPJ nº 06.716.906/0001-93, Tel/Fax – (86) 3249-1333

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 009/2023

– APOIO A PROJETOS AUDIOVISUAIS –

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO

CULTURAL COM RECURSOS DA COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO

GUSTAVO - LPG)

RESULTADO APÓS FASE DE RECURSOS

ETAPA II – HABILITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Tapuio/PI, através da Secretaria Municipal de

Meio Ambiente, Cultura e Turismo - SMMACT, por meio da Comissão Municipal da Lei

Paulo Gustavo - LPG instituída pelo Decreto Municipal Nº 057 de 10 de outubro de 2023, de

acordo com as disposições contidas no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 009/2023

– LPG APOIO A PROJETOS AUDIOVISUAIS, em conformidade com a Lei Complementar

no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto

Federal no 11.453, de 23 de março de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar público o resultado após fase de recurso da Etapa de Habilitação (Etapa II),

conforme tabela I anexa.

Art. 2º - Registre-se e cumpra-se.

São Miguel do Tapuio/PI, 01 de novembro de 2023

Mauro de Oliveira Meneses

Secretário Municipal de Cultura

         ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI

Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 – Bairro Centro
CNPJ nº 06.716.906/0001-93, Tel/Fax – (86) 3249-1333

RESULTADO APÓS FASE DE RECURSOS

ETAPA II – HABILITAÇÃO

APOIO A PROJETOS AUDIOVISUAIS – EDITAL 009/2023 LPG/SMT

- Art. 6 da Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022 -

(PESSOAS FÍSICAS, JURÍDAS E GRUPOS SEM CNPJ)

Nº TÍTULO DO

PROJETO

PROPONENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO MOTIVO VALOR

APROVADO

PEDIDO DE

RECURSO

01 DVD Marcelo e

Inácio - Onde está

você

Inácio Oliveira

Silva 75,3 HABILITADO - 15.000,00

NÃO HOUVE

02 Documentário: Tem

Dendê na Capoeira

Grupo Centro Afro

Capoeira 73,8

HABILITADO

Cotas 15.000,00

NÃO HOUVE

03 Curta Metragem :

Herança de Pai

(Temática

LGBTQIAP+)

Dávilla Cristal

Araújo da Silva 73,8

HABILITADO

Cotas 6.000,00

NÃO HOUVE

04 Documentário - O

Berço dos Tapuias:

" Causos e Fatos

Políticos e Sociais

da História São-

miguelense”

Valter Ferreira

Lima 70,7

HABILITADO

- 15.000,00

NÃO HOUVE

         ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI

Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 – Bairro Centro
CNPJ nº 06.716.906/0001-93, Tel/Fax – (86) 3249-1333

05 Vídeo Clipe - Hino

de São Miguel do

Tapuio Sanfonado

Ezilton

Vasconcelos

Cavalcante Júnior 69,6

HABILITADO

- 2.000,00

NÃO HOUVE

06 DVD Festival

Gospel - Conexão

Jovem

Iraete Rodrigues

Alves 69,5

HABILITADO

- 6.000,00

NÃO HOUVE

07 Videoclipe: Violão

- Arte nas Mãos

Antônio Silvino

Sabóia Marques 67,4

HABILITADO

- 6.000,00

NÃO HOUVE

08 Documentário -

Sitio Arqueológico

(Palmeira de Baixo)

Felipe Silva

Germano 66,6

HABILITADO

- 8.500,00

NÃO HOUVE

09 Documentário -

Nossas Riquezas

Marcos Paulo

Delfino Alves 65,4

HABILITADO

- 7.185,89

NÃO HOUVE

10 Documentário -

Cultura Junina na

Formação Cidadã

Francisco Rivando

Sabóia Cardoso 61,6

HABILITADO -

7.185,80

NÃO HOUVE

São Miguel do Tapuio/PI, 01 de novembro de 2023

Secretário Municipal de Cultura